[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2023 г.
№ 536
      г. Ливны
Об утверждении Плана мероприятий по развитию социального партнерства в Ливенском районе на 2024-2025 годы

Во исполнение пункта 6 протокола заседания Орловской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 27 апреля 2023 года № 2:
1. Утвердить План мероприятий по развитию социального партнерства в Ливенском районе на 2024-2025 годы согласно приложению.

  2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района                                                                              А.И. Шолохов
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района

от «19»  декабря 2023 г. № 536
План мероприятий по развитию социального партнерства
             в Ливенском районе на 2024-2025 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мониторинг своевременности заключения и уведомительной регистрации коллективных договоров и внесения изменений и дополнений к ним
	Ведение реестра регистрации коллективных договоров, контроль за соблюдением сроков
	На постоянной основе
	Отдел по экономике,

предпринимательству, труду и

размещению муниципальных заказов

администрации Ливенского района

	2.
	Проведение с работодателями разъяснительной и консультационной работы по заключению коллективных договоров и ведению коллективных переговоров
	Увеличение количества и повышение качества заключаемых коллективных договоров

	На постоянной основе
	Отдел по экономике,

предпринимательству, труду и

размещению муниципальных заказов

администрации Ливенского района

	3.
	Информирование работодателей об изменениях в трудовом законодательстве
	Повышение правовой грамотности
	По мере необходимости
	Отдел по экономике,

предпринимательству, труду и

размещению муниципальных заказов

администрации Ливенского района

	4.
	Осуществление контроля за выполнением коллективных договоров, соглашений
	Контроль за исполнением принятых обязательств, снижение количества нарушений трудового законодательства в организациях
	Согласно плану проверок
	Отдел по экономике,

предпринимательству, труду и

размещению муниципальных заказов

администрации Ливенского района

	5.
	Организация работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений. Рассмотрение вопросов о развитии социального партнерства в районе
	Положительная динамика в развитии социального партнерства в районе
	Ежеквартально
	Координатор районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ливенского района

	6.
	Размещение информации о развитии социального партнерства в районе на официальном сайте района и в средствах массовой информации
	Развитие социального партнерства в районе, повышение заинтересованности работодателей
	По мере необходимости
	Отдел по экономике,

предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов

администрации Ливенского района